[image: ]	                                                                                                  [image: ]

Moção Nº 24/2022

MOÇÃO Nº
APLAUSO AS ATLETAS ALUMINENSES – CATEGORIA SUB-16, DO GRÊMIO ESPORTIVO JULIC, E À EQUIPE TÉCNICA, PELA 2ª COLOCAÇÃO NO 42º TORNEIO ABERTO DE FUTSAL “CRUZEIRINHO – 2022”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que o time de futsal Sub-16 - do Grêmio Esporte JULIC, disputou a final no dia 20 de novembro de 2022, da 42ª edição do Torneio Aberto de Futsal Cruzeirinho 2022, onde a equipe foi derrotada pela forte equipe do Desportivo Sorocaba pelo placar de 1x0, no Ginásio Municipal de Esportes Dr. Gualberto Moreira, na cidade de Sorocaba;

[bookmark: _Hlk120091559]Considerando que, no comando do técnico Ricardo Alexandre de Oliveira Camargo e da Assistente Técnica Délia de Arruda Pinto as garotas aluminenses, ANA LAURA FERREIRA, AGATTA LEAL DA SILVA, AMANDA GRAZIELLA FERREIRA DE ARAÚJO, MARIA EDUARDA DINIZ DOS SANTOS JENIFFER KATRINE DE OLIVEIRA SILVA E VITÓRIA CAMPOS ROMÃO SILVA jogaram com o coração e grande vontade de vencer diante de um jogo difícil, numa final muito almejada por dezenas de equipes da região;

Considerando que, é sabido o esforço, a dedicação e, principalmente, a responsabilidade de cada jogadora e de seu orientador perante o Grêmio Esportivo JULIC Aluminense.

Considerando que, é esse o real valor que admiramos e torcemos, mesmo longe das arquibancadas, mas sabendo da vontade, da perseverança e da garra de cada jogadora. Amadoras que jogam como profissionais comprometidas com seu clube que provou ser um clube de qualidade;

Considerando o notável resultado obtido pela equipe Sub-16 do Grêmio Esporte JULIC na 42ª edição do Torneio Aberto de Futsal Cruzeirinho 2022, sagrando-se vice campeãs.

É que manifestamos com orgulho a APLAUSO AS ATLETAS ALUMINENSES – CATEGORIA SUB-16, ANA LAURA FERREIRA, AGATTA LEAL DA SILVA, AMANDA GRAZIELLA

FERREIRA DE ARAÚJO, MARIA EDUARDA DINIZ DOS SANTOS JENIFFER KATRINE DE OLIVEIRA SILVA, VITÓRIA CAMPOS ROMÃO SILVA E EMILYN TIANE PIRES DA SILVA, DO GRÊMIO ESPORTIVO JULIC, E À EQUIPE TÉCNICA, REPRESENTADA PELO ORIENTADOR RICARDO ALEXANDRE E DÉLIA DE ARRUDA PINTO, PELA 2ª COLOCAÇÃO NO 42º TORNEIO ABERTO DE FUTSAL CRUZEIRINHO – 2022, EM SOROCABA.

Fica a Moção a disposição dos senhores vereadores que acharem por bem co-assinar o documento, no intuito de enobrecer esta singela homenagem prestada aos homenageados.

Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 23 de novembro de 2022.

PAULINHO BOLA
VEREADOR

CHICO CAPOEIRA
                                                                         VEREADOR

                                                                PROFESSOR JEDIEL
VEREADOR

RIVERA
VEREADOR

DR. PRETTI
VEREADOR

.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO